P. 440. ἄλλοθι —] ἄλλοθι — ἐν ἄλλῳ] Sententia horum verborum opposita est verbis proxime superioribus. Nam toto loco hoc fere docetur: iracundiam (τὸν θυμόν) cum ratione (τῷ λόγῳ) coniunctam cupiditatibus huius imperio repugnantibus adversari atque rationi opitulari, saepenumero animadvertimus; sed iracundiam item cum cupiditatibus consocia-

tam rationi, istam coniunctionem dissuadenti atque improbanti, officere et repugnare, id quidem neque in nobis neque in aliis observare licet. Haec vero quum universi loci sententia sit, certe nec adeo difficile videtur secundum meliorum librorum testimonia decernere, quid de posteriore loci parte, quae sane paullo est intricatior, existimari oporteat. Etenim primum quidem in his tenendum est αὐτὸν referri ad τὸν θυμόν. Is vero ταῖς ἐπιθυμίαις dicitur κοινωνήσας, quatenus cum cupiditatibus tanquam iniiit societatem. Cavendum enim diligentissime est, ne ταῖς ἐπιθυμίαις iungatur cum ἀντιπράττειν, quo facto loci sententia miserrime perverteretur. Porro ad αἰροῦντος λόγον μὴ δεῖν ex κοι-

τοῦ ποιούτου αἰσθῆσθαι, οἶμαι δ' οὐδ' ἐν ἄλλῳ. Οὐ
 C μὰ τὸν Δία, ἔφη. Τί δέ; ἦν δ' ἐγώ· ὅταν τις οἴη-
 ται ἀδικεῖν, οὐχ ὅσῳ ἂν γενναϊότερος ἦ, τοσοῦτ' ἤτ-
 τον δύναται ὀργίζεσθαι καὶ πεινῶν καὶ ῥιγῶν καὶ
 ἄλλο ὅτιοῦν τῶν τοιούτων πάσχων ὑπ' ἐξείνου, ὃν
 ἂν οἴηται δικαίως ταῦτα δρᾶν, καὶ ὃ λέγω, οὐκ
 ἐθέλει πρὸς τοῦτον αὐτοῦ ἐγείρεσθαι ὁ θυμός; Ἀλη-
 θῆ, ἔφη. Τί δέ; ὅταν ἀδικεῖσθαι τις ἠγῆται, οὐκ

C. *ξεῖτε καὶ χαλ.]* ζητῶ A K. Θ. II. Φ. Ang. Vat. m. r.
 καὶ διὰ τὸ πεινῆν καὶ διὰ τὸ ῥιγ.] διὰ τοῦ bis Mon. et
 Flor. β. pro vulg. τὸ — τὸ. Deinde pro τὰ τοιαῦτα πάσχων, quod
 omnes editt. tenent. τ. τ. πάσχων libri Mon. et Flor. β. Ante
 ὑπομένων καὶ ὀνισίμος καί, ibi vulgo inepte intrusum, et in multis
 libris ut Par. A. Vat. Θ. Ven. II. Vind. Φ. Ang. Vat. m. r. post
 ὑπομένων interpositum. Recte illud om. Mon. Flor. β. et Paris.

φανήσαντα supplendum κοινωρεῖν,
 quum ratio evincat non
 oportere talem iniri so-
 cietatem. Nam ita αἰσθῆ ὁ
 λόγος sexcenties apud Platonem
 usurpatur, de quo vid. ad Criton.
 p. 48. C. coll. Gataker. ad
 Antonin. IV. 24. Dorvill. ad
 Charit. p. 645. Porro ἀντιφά-
 τειν, resistere, repugnare,
 reniti est aliter facere sive
 contra facere, quam ratio
 suadeat atque iubeat, cohaeret-
 que cum superioribus illis αὐτὸν
 κοινωρήσαντα, ut prave a multis
 cum μὴ δεῖν coniunctum sit
 commate post δεῖν neglecto.
 Positus autem hic infinitivus est
 per anacoluthon. Mutatur enim
 deinceps inchoata verborum con-
 structio, siquidem subiunguntur
 verba: φάναι γενομένον τοῦ τοι-
 οῦτον αἰσθῆσθαι, pro quibus
 legitima ratione fere inferendum
 fuit: οἶμαι σε οὐκ ἂν ἰδεῖν aut
 simile quiddam. Itaque locus
 utique sincerus est nec ulla labe
 affectus, ut silentio transmittere
 liceat sententias criticorum sane-
 quam varias ac diversas, qui
 eum vel interpretari aliter conati
 sunt, ut Schneiderus et Her-
 mannus, qui partem quidem

veri viderunt, omnem verborum
 rationem neutiquam perspexerunt,
 vel etiam coniecturis ten-
 taverunt sanequam inanibus
 atque supervacaneis. Quippe
 non illi animadvertenter ad μὴ
 δεῖν intelligi oportere κοινωρεῖν
 ταῖς ἐπιθυμίαις.

C. *ὅταν τις οἴηται ἀδι-
 κεῖν — ὁ θυμός;]* quando
 quis sese putat alteri
 inferre iniuriam, nonne
 quo est generosior, eo
 minus irasci potest, dum
 esurit et alget et aliud
 quidvis tale patitur ab
 illo, quem iure haec agere
 censet, ut scilicet istis malis
 afficiatur?

οὐκ ἐν τούτῳ ξεῖτε καὶ
 χαλεπαίνει — πραῦνθῆ;] Prave in his, interpunctione
 post δικαίῳ omissa, verba: καὶ
 διὰ τὸ πεινῆν — τοιαῦτα πά-
 σχων pertrahuntur ad ξεῖτε καὶ
 χαλεπαίνει καὶ συμμαχεῖ τῷ δο-
 κοῦντι δικαίῳ, quam rationem
 dissuadet antegressi enuntiatī
 comparatio et falsam esse evincit
 καὶ in melioribus codd. ante
 ὑπομένων omissum aut inde in
 alium locum eumque inopportuno

ἐν τούτῳ ξεῖτε καὶ χαλεπαίνει καὶ συμμαχεῖ τῷ
 δοκοῦντι δικαίῳ, καὶ διὰ τὸ πεινῆν καὶ διὰ τὸ ῥιγῶν
 καὶ πάντα τὰ τοιαῦτα πάσχων ὑπομένων νικῶ, καὶ D
 οὐ λήγει τῶν γενναίων, πρὶν ἂν ἢ διαπραξῆται ἢ
 τελευτήσῃ ἢ ὡσπερ κύων ὑπὸ νομέως ὑπὸ τοῦ λόγου
 τοῦ παρ' αὐτῷ ἀνακληθεῖς πραῦνθῆ; Πάννυ μὲν
 οὖν, ἔφη, εἶοικε τούτῳ ᾧ λέγεις· καὶ τοί γ' ἐν τῇ
 ἡμετέρᾳ πόλει τοὺς ἐπικούρους ὡσπερ κύνας ἐθέμεθα

K. Astius et Benedictus olim scribendum coniecerunt ὑπομένειν
 νικῶ. Postea Astius maluit καὶ ὑπομένει νικῶν. Non opus est
 mutatione.

D. *ἀνακληθεῖς πραῦνθῆ;]* Vulg. ἀνακληθεῖς vix quisquam
 defenderit. Recte codd. Par. A K. Vat. Θ. Ven. II. Vind. Mon.
 Vat. m. r. et sex Florentini ἀνακληθεῖς.

translatum. Superior enim ea-
 que ex altera parte huic oppo-
 sita sententia haec est: quando
 quis sibi videtur iniuste
 agere, tum generosissimus
 quisque minime indignatur
 fame, frigore, aliis
 malis sibi ab eo illatis,
 quem putat iuste agere.
 Itaque consentaneum est nunc
 hunc in modum dici: quando
 autem aliquis sibi vide-
 tur iniuria affici, tum vero
 fervet iracundia, indignatur
 et iusto, quod sibi
 videtur, opitulatur atque
 per famem, per frigus, per
 alia id genus, dum fortiter
 perseverat, vincit neque
 prius a generoso opere des-
 sistit, quam vel perfecit
 vel finem invenerit, vel
 ut canis a pastore revocatus
 a ratione, quae in ipso
 inest, mitigatus ac dele-
 nitus fuerit. Illic igitur omnia
 dicitur perferre iracundia
 non excandescente, quia iniu-
 stitiae sibi conscius est; hic vero
 iracundia inflammatus omnia
 perpeti ac tentare indicatur, ut
 superior discedat, quoniam sibi
 iniuriam illatam esse sentit.